

**SOLICITAÇÃO 5514/2023**

Prezados,

Nos termos do parecer exarado pela Procuradoria do Município, se os valores já despendidos pela Administração forem iguais ou inferiores a R\$ 57.208,33 há a possibilidade de aquisição de forma direta, caso negativo deverá ser encaminhado para licitação. Conforme relatório de despesas que segue em anexo, já houve o gasto total de R\$ 255.845,66 na despesa de Outros Materiais de Consumo no exercício de 2023, portanto, inviabilizando a aquisição direta.

*Carolina Martins Pereira*  
Carolina Martins Pereira  
Matrícula 4339  
04/12/2023



Município de Portão

Rua Nove de Outubro, 229 - Centro, PORTÃO - RS - 93180-000

(51)3500-4200

CNPJ: 87.344.016/0001-08

### RELATÓRIO DE ORDEM DE COMPRA

Exercício Despesa: 2023

Classificação	OC	Emissão	Despesa	Licitação	Fornecedor	Empenho	Valor Total	
333903099000000	2023/71	12/01/2023	1988	2023/617	36 - MATERCON MATER P/ CONSTR	230	104,64	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37454 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	104,64	104,64
333903099000000	2023/72	12/01/2023	2661	2022/11	119252 - AIRTEK SERVICOS DE	231	189,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
13	35372 - Filtro de reposição para instalação de Ar Condicionado Tipo Split 18000 e 20000 BTU com diâmetro 180mm x 50	PC	0,0022	Parcial		0,0022	85.909,09	187,78
333903099000000	2023/211	17/01/2023	2298	2022/11	119252 - AIRTEK SERVICOS DE	452	940,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	35374 - Filtro de reposição para instalação de Condensador para Ar Split 18000 BTU e 20000 BTU	PC	0,0000	Não Atendida		0,0000	112.000,0000	0,00
333903099000000	2023/223	18/01/2023	1988	2022/31	113209 - WILLIAM DA SILVA RASBOLD -	518	15.205,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	13613 - LIXEIRA DE FERRO PADRÃO PREFEITURA, 1,00m x 0,50, com tampa	UN	20,0000	Atendida		20,0000	215,2500	4.305,00
2	22873 - LIXEIRA DE FERRO PADRÃO PREFEITURA, 1,00m x 0,50, com tampa	UN	0,0000	Não Atendida		0,0000	715,0000	0,00
3	34892 - LIXEIRA DE FERRO PADRÃO PREFEITURA, 1,00m x 0,50, com tampa	UN	0,0000	Não Atendida		0,0000	150,0000	0,00
333903099000000	2023/275	20/01/2023	2742	2023/74	113209 - WILLIAM DA SILVA RASBOLD -	559	580,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
2	14310 - MATERIAL DE MANUTENÇÃO	UN	0,0000	Não Atendida		1,0000	580,0000	580,00
333903099000000	2023/334	24/01/2023	2298	2023/57	122135 - LOVANI CARLOS NOVAKOSKI	841	320,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
2	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	320,0000	320,00
333903099000000	2023/352	25/01/2023	2292	2023/103	122049 - SIMONE MARIA DA SILVA	677	16.850,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	450,0000	Atendida		450,0000	37,4444	16.850,00
333903099000000	2023/358	26/01/2023	2742	2023/105	1436 - CONESUL MATERIAIS DE	707	119,70	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	119,7000	119,70
333903099000000	2023/360	26/01/2023	2742	2023/105	32652 - LIVRARIA E PAPELARIA DIPAPEL	707	119,70	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
4	37350 - TUBO DE CIMENTO 10 COM CONECTOR	PC	3,0000	Atendida		3,0000	39,9000	119,70
333903099000000	2023/376	27/01/2023	1988	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	729	249,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
60	22873 - LIXEIRA DE FERRO PADRÃO PREFEITURA, 1,00m x 0,50, com tampa	UN	60,0000	Atendida		60,0000	4,1500	249,00
333903099000000	2023/397	30/01/2023	2661	2023/109	109976 - TAIANA MOUTINHO VIEGAS	765	225,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37175 - PEIXEIRA ROSA para 20kg com	PC	0,0000	Não Atendida		15,0000	15,0000	225,00
333903099000000	2023/404	30/01/2023	2661	2023/104	1436 - CONESUL MATERIAIS DE	800	275,00	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
6	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	275,0000	275,00
333903099000000	2023/546	06/02/2023	2742	2023/99	120070 - FERNANDO PISANI & CIA LTDA	1128	58,50	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
2	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	58,5000	58,50
3	37543 - CONJUNTO PARA IRRIGAÇÃO Com Engate e Esguicho Rosqueado para Mangueira 1/2"	UN	1,0000	Atendida		1,0000	7,0000	7,00
4	37340 - TUBO DE CIMENTO 10	UN	1,0000	Atendida		1,0000	60,0000	60,00
333903099000000	2023/577	14/02/2023	2327	2023/100	122135 - LOVANI CARLOS NOVAKOSKI	1416	249,00	

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
333903099000000	2023/679	14/02/2023	2327	2023/199	122135 - LOVANIR CARLOS NOVAKOSKI	1418	240,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37390 - Material para manutenção de ar condicionado	UN	1,0000	Atendida	1,0000	240,0000	240,00
333903099000000	2023/691	14/02/2023	2481	2023/171	33088 - MAICON DOUGLAS DA SILVA	1420	80,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37679 - CAPA PARA APARELHO CELULAR COM EFEITO DO TRANSPARENTE	UN	0,0000	Não Atendida	1,0000	25,0000	25,00
2	37680 - PELICULA DE PROTEÇÃO DE TELA DE APARELHO CELULAR	UN	0,0000	Não Atendida	1,0000	35,0000	35,00
333903099000000	2023/682	14/02/2023	2742	2023/184	113704 - JULIANA ALGAYER PIBERNAT	1421	556,40
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37686 - SERPENTINA DE CARNAVAL Pacote com 20 cores cada, cores diversas	PCT	10,0000	Atendida	10,0000	25,0000	250,00
2	37688 - TINTA SPRAY PARA CABELO LAVÁVEL, 120 ML Cores verde, vermelho, azul, amarelo e laranja, sendo 1 unidade de cada cor.	UN	5,0000	Atendida	5,0000	15,8000	79,00
3	37689 - MÁSCARAS DE CARNAVAL DE PAPEL 10x10cm	UN	30,0000	Atendida	30,0000	1,9000	57,00
4	37688 - TINTA FACIAL COM 10 ML Cores: vermelho, branco, preto, amarelo, azul, roxa, rosa, verde, sendo 01 unidade de cada cor.	UN	8,0000	Atendida	8,0000	5,8000	46,40
333903099000000	2023/785	17/02/2023	1988	2023/213	15680 - BELYNA JUNGES LTDA	1552	1.485,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37295 - PROTETOR SOLAR FPS 80 em embalagem de 80ml (120ml)	UN	55,0000	Atendida	55,0000	25,0000	1.485,00
333903099000000	2023/771	17/02/2023	2661	2023/236	113209 - WILLIAM DA SILVA RASBOLD -	1508	790,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37390 - Material para manutenção de ar condicionado	UN	1,0000	Atendida	1,0000	790,0000	790,00
333903099000000	2023/796	22/02/2023	1988	2023/209	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	1888	249,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37493 - Prolongador telescópico para pintura 5 metros	UN	1,0000	Atendida	1,0000	249,0000	249,00
333903099000000	2023/859	27/02/2023	1988	2023/221	32263 - LAWISCH COMERC. MÁQUINAS	1784	302,60
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	34659 - Material para manutenção de máquinas diversas (Serradores, Rozadeiras, Motosserras, Motopodas e podadoras)	UN	1,0000	Atendida	1,0000	302,6000	302,60
333903099000000	2023/673	20/02/2023	3102	2023/280	122049 - SPACRE MARIA DA SILVA	1828	1.340,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37421 - SOLGEEZE TRANSPARENTE PERSONALIZADO transparente e laranja na cor verde	UN	200,0000	Atendida	200,0000	6,7000	1.340,00
333903099000000	2023/1012	06/03/2023	1988	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	2032	4.766,88
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
78	3771 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100M 170 MICRAS 18KG	RL	6,0000	Atendida	6,0000	626,9800	3.761,88
80	33854 - Suporte rolo se pintura gaiola, 23cm Suporte modelo gaiola com 5 arames e rosca	UN	50,0000	Atendida	50,0000	10,6200	531,00
333903099000000	2023/1237	17/03/2023	2327	2023/326	70908 - DIVINA CEREJA LTDA	2424	720,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	36620 - Tapa de Fenda, com medida de 0,5mX0,6m, espessura de 7 micras.	UN	800,0000	Atendida	800,0000	0,9000	720,00
333903099000000	2023/1244	17/03/2023	2677	2023/364	113704 - JULIANA ALGAYER PIBERNAT	2429	92,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37430 - TINTA QUACHE caixa contendo as cores branco, amarelo, azul, verde, roxo, rosa, vermelho, preto, cinza, marrom, dourado, prata, verde escuro, verde claro, azul escuro, azul claro, laranja, magenta, violeta, lavanda, amarelo escuro, amarelo claro, cor-de-rosa, cor-de-rosa escuro, cor-de-rosa claro, cor-de-rosa escuro, cor-de-rosa claro, cor-de-rosa escuro, cor-de-rosa claro	CX	10,0000	Atendida	10,0000	4,4000	44,00
2	37905 - FOLHA DE EVA ATOALHADO NA COR BRANCO MEDINDO 40X48CM	UN	5,0000	Atendida	5,0000	5,8000	29,00
3	38185 - Caixa plástica móvel sem pestanas, tamanho 15cm Caixa plástica móvel sem pestanas, em pacotes para escola	UN	100,0000	Atendida	100,0000	0,1900	19,00
333903099000000	2023/1348	22/03/2023	1988	2023/392	32263 - LAWISCH COMERC. MÁQUINAS	2560	666,10
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	34659 - Material para manutenção de máquinas diversas (Serradores, Rozadeiras, Motosserras, Motopodas e podadoras)	UN	1,0000	Atendida	1,0000	666,1000	666,10
333903099000000	2023/1588	31/03/2023	1988	2023/387	123076 - HUMBERTO MATHIAS DE SOUZA	2942	10.538,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37111 - BORTATO PROLENHOSO EM GALÕES DE 5 LITROS CADA	LT	220,0000	Atendida	220,0000	47,9000	10538,00
333903099000000	2023/1715	11/04/2023	1988	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	3192	11.243,60
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
8	35490 - Broca de aço com videa 10mm Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	9,2000	92,00
9	35492 - Broca de aço com videa 10mm de engate rápido Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	15,8000	158,80
10	35491 - Broca de aço com videa 12mm Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	13,5400	135,40
11	35493 - Broca de aço com videa 12mm de engate rápido Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	19,8800	198,80
12	35494 - Broca de aço com videa 6mm Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	5,3000	53,00
13	35490 - Broca de aço com videa 6mm de engate rápido Profissional, de boa qualidade	UN	10,0000	Atendida	10,0000	11,2600	112,60





33390309900000 2023/1935 27/04/2023 1988 2022/54 8809 - JOAO BATISTA DE FARIAS 3761 7.160,50

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	1111 - ÓLEO 2 TEMPO LUBRIF P/ ROÇADEIRA FS220 (óleo com 500 ml) DILUÇÃO 1:30	UN	70,0000	Atendida	70,0000	24,9000	1743,00
3	11311 - BOBINA DE FIO NYLON 3,0 MM X 312M, CORTE QUADRADO	UN	15,0000	Atendida	15,0000	266,0000	3990,00
5	11312 - CANELEIRA DE SEGURANÇA, COM TALAS EM	PAR	5,0000	Atendida	5,0000	53,0000	265,00
8	1422 - GRAXA P/ ROÇADEIRA STHIL FS 220, TUBOS COM 80g	UN	10,0000	Atendida	10,0000	15,9000	159,00
10	1423 - CITA DUPLA DE OMBRO P/ ROÇADEIRA	UN	10,0000	Atendida	10,0000	59,9000	599,00

33390309900000 2023/1986 03/05/2023 2961 2023/41 109976 - TAIANA MOURÃO DE VASCONCELOS 3475 450,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	11311 - BOBINA DE FIO NYLON 3,0 MM X 312M, CORTE QUADRADO	UN	100,0000	Atendida	100,0000	4,5000	450,00

33390309900000 2023/2105 09/05/2023 1988 2023/49 119375 - NOELI DA SILVA MIRANDA 4082 1.170,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37997 - Fio de concreto 5m	UN	2,0000	Atendida	2,0000	52,0000	104,00
2	37998 - Mourão de concreto 3,5m	UN	1,0000	Atendida	1,0000	130,0000	130,00

33390309900000 2023/2267 19/05/2023 1988 2022/51 2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME 5401 18.600,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
57	5700 - Lixa de Nylon para Furação 0,01mm 100m	UN	15,0000	Atendida	15,0000	11,2000	168,00
58	17582 - OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	UN	70,0000	Atendida	70,0000	4,6000	322,00
75	18268 - SANFUDO PARA VASO SANITARIO Com 20cm de largura	UN	50,0000	Atendida	50,0000	3,9500	197,50
76	18269 - ROLO DE LÁ DE CARNEIRO DE 23CM, LÁ ALTA APENAS ROLO BOA QUALIDADE.	UN	50,0000	Atendida	50,0000	25,8800	1294,00
88	11120 - Martelo para Jardim metálico Em aço carbono Espessura alta qualidade. Lixa e lixadeira em todo o corpo de aço. Recomendado para trabalhos de interior. Ombreiras de 12mm de largura. Disponível em 200mm de comprimento. Cabo de 120cm em madeira resistente.	UN	40,0000	Atendida	40,0000	43,2500	1730,00

33390309900000 2023/2400 31/05/2023 3102 2023/100 844 - FLORESTA IMPR.SERIGRAFICAS 4758 18.600,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	21748 - REVISTA C/ 14 PAGINAS DE MIOLÓ material gráfico/REVISTA/INFORMATIVO 14 PAGINAS	UN	10,0000	Atendida	10,0000	1860,0000	18600,00
2	PAPEL COUCCHE 110G - 4x4 tamanho 44 10 ml unidades de revista	UN	2,0000	Atendida	2,0000	89,0000	178,00

33390309900000 2023/2507 15/06/2023 1988 2023/103 32692 - LIVRARIA E PAPELARIA DE FANTASIA 5269 179,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	35144 - Quadro branco 1,20 x 0,90	UN	2,0000	Atendida	2,0000	89,5000	179,00

33390309900000 2023/2524 06/06/2023 1988 2022/51 2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME 4949 16.085,50

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
26	35496 - Cola Instantânea 200 20g Com bico anti entupimento. Recomendado para ser utilizado em materiais que necessitam de preenchimento de folgas, em superfícies ásperas e irregulares. Adere a borrachas, plásticos, metais e outros substratos. Indicado para componentes eletrônicos, pois permite o posicionamento das peças. Recomendado principalmente para adesões que necessitam de alta viscosidade.	UN	5,0000	Atendida	5,0000	10,8800	54,40
29	32095 - DISCO CORTE A 1/2	UN	50,0000	Atendida	50,0000	3,6800	184,00
30	11019 - DISCO DE CORTE DE FERRO 9"	UN	20,0000	Atendida	20,0000	15,4800	309,60
31	11020 - DISCO DIAMANTADO 4" Para uso profissional, resistente, 7 polegadas	UN	10,0000	Atendida	10,0000	18,8000	188,00
32	11024 - DISCO DIAMANTADO 7" Para uso profissional, resistente, 7 polegadas	UN	9,9857	Parcial	10,0000	55,8800	558,80
34	26100 - Faca com cabo de plástico de 20"	UN	10,0000	Atendida	10,0000	26,7450	267,45
35	24933 - Fechadura cilíndrica para divisória leve	UN	10,0000	Atendida	10,0000	79,8800	798,80
38	11787 - GARFO DE FERRO 4 DENTES COM CABO	UN	10,0000	Atendida	10,0000	43,8800	438,80
45	1280 - LAPIS CARPINTEIRO	UN	20,0000	Atendida	20,0000	2,2700	45,40
73	1844 - REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM PVC, MARROM	UN	20,0000	Atendida	20,0000	7,2500	145,00
85	9215 - TUBO PVC ESGOTO 100MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	UN	30,0000	Atendida	30,0000	92,4100	2772,30
88	9214 - TUBO PVC ESGOTO 150MM - 6 METROS DE COMPRIMENTO	UN	40,0000	Atendida	40,0000	244,5300	9781,20

33390309900000 2023/2558 02/06/2023 1988 2023/97 32293 - LAMISCH COMERC. PAPELARIAS 4862 912,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	34989 - Material para manutenção de máquinas elétricas Secadoras, Respostas, Ilustrações, Moldeadas e posadoras.	UN	1,0000	Atendida	1,0000	912,0000	912,00

33390309900000 2023/2571 07/06/2023 3102 2023/100 844 - FLORESTA IMPR.SERIGRAFICAS 5019 300,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	21748 - REVISTA C/ 14 PAGINAS DE MIOLÓ material gráfico/REVISTA/INFORMATIVO 14 PAGINAS	UN	0,0000	Não Atendida	10,0000	30,0000	300,00
2	PAPEL COUCCHE 110G - 4x4 tamanho 44 10 ml unidades de revista	UN	0,0000	Não Atendida	2,0000	150,0000	300,00



Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
33390309900000	2023/2687	14/06/2023	2605	2023/2013	70781 - BENOTT ELETRODOMESTICOS	5179	596,64
5	2222 - PASTELARIA COMERCIAL	UN	4,0000	Atendida	4,0000	149,1600	596,64
33390309900000	2023/2683	15/06/2023	1988	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	5208	7.059,80
48	277 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100M 170 MICRAS	RL	10,0000	Atendida	10,0000	705,9800	7059,80
33390309900000	2023/2723	16/06/2023	1988	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	5208	2.264,00
58	3042 - PASTELARIA	UN	50,0000	Atendida	50,0000	45,2800	2264,00
62	12247 - PINCEL 1" Cerdas sintéticas brancas, profissional, de boa qualidade.	UN	50,0000	Atendida	50,0000	3,8000	190,00
63	12248 - PINCEL 1" Cerdas sintéticas brancas, profissional, de boa qualidade.	UN	50,0000	Atendida	50,0000	3,1200	156,00
67	3906 - PREGO 17X27	UN	60,0000	Atendida	60,0000	21,9800	1318,80
33390309900000	2023/2787	20/06/2023	2465	2023/149	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	5337	130,00
1	1046 - CORTA FOLHA	UN	2,0000	Atendida	2,0000	65,0000	130,00
33390309900000	2023/2786	20/06/2023	2188	2022/51	71403 - COMERCIAL LCW DESPOY LTDA	5211	11.340,00
72	29500 - Prancha de Eucalipto Vermelho	M3	0,0000	Não Atendida	0,5700	2.850,0000	1627,50
77	29500 - Prancha de Eucalipto Vermelho	M3	0,0000	Não Atendida	0,2395	1.745,3500	418,01
33390309900000	2023/2956	27/06/2023	2199	2022/51	2544 - LUIZ ROBERTO SEVERO - ME	5595	1.955,86
7	277 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100M 170 MICRAS	RL	5,0000	Atendida	5,0000	35,1900	175,9500
20	627 - CAMARA DE AR P/CARRO DE MAO	UN	10,0000	Atendida	10,0000	19,2100	192,10
24	277 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100M 170 MICRAS	RL	10,0000	Atendida	10,0000	27,0900	270,90
25	31708 - Cola Fixa-Tudo Transparente, 400g Para uso com aplicador	UN	15,0000	Atendida	15,0000	64,5300	967,95
28	31708 - Cola Fixa-Tudo Transparente, 400g Para uso com aplicador	UN	15,0000	Atendida	15,0000	6,1100	91,6500
34	26063 - Facão com cabo de plástico de 20"	UN	4,0000	Atendida	4,0000	28,7400	114,96
33390309900000	2023/3103	04/07/2023	1988	2023/186	8009 - JOAO BATISTA DE FARIAS	6018	240,00
2	20684 - Filtro de Ar para Soprador Stihl BR420	UN	0,0000	Não Atendida	5,0000	48,0000	240,00
33390309900000	2023/3213	13/07/2023	2465	2023/206	36 - MATERCON MATER PI CONSTR	6237	5.301,50
2	4684 - TELHA FIBROCIMENTO 6MM X 1,10 X 2,44M	UN	50,0000	Atendida	50,0000	68,1900	3409,50
33390309900000	2023/3287	08/07/2023	1988	2023/189	104358 - MAC SINOS LTDA	6285	60,00
1	1322 - TUBO PVC 110MM X 2,00M	UN	2,0000	Atendida	2,0000	30,0000	60,00
33390309900000	2023/3280	19/07/2023	3102	2023/207	844 - FLORESTA IMPR.SERIGRAFICAS	6375	1.519,50
1	20685 - Filtro de Ar para Soprador Stihl BR420	UN	15,0000	Atendida	15,0000	101,3000	1519,50
33390309900000	2023/3491	03/08/2023	1988	2023/217	8009 - JOAO BATISTA DE FARIAS	6894	1.494,00
1	1322 - TUBO PVC 110MM X 2,00M	UN	3,0000	Atendida	3,0000	498,0000	1494,00
33390309900000	2023/3491	03/08/2023	1988	2022/54	8809 - JOAO BATISTA DE FARIAS	6894	1.494,00
1	1322 - TUBO PVC 110MM X 2,00M	UN	66,0000	Atendida	66,0000	22,6364	1494,00
33390309900000	2023/3595	11/08/2023	1988	2023/15	124216 - AE COMERCIO DE PARAFUSOS	7076	380,00
16	35506 - Abraçadeira de Nylon 7,6x500mm Resistente	UN	1,000,0000	Atendida	1,000,0000	0,3800	380,00
33390309900000	2023/3595	11/08/2023	1988	2023/15	124224 - BERNARDO DAMBROS	7072	60,10
12	15546 - TEE PVC SOLD. 25MM	UN	0,0000	Não Atendida	2,000,0000	30,0500	60,10
123	15546 - TEE PVC SOLD. 25MM	UN	0,0000	Não Atendida	30,0000	0,6700	20,10
33390309900000	2023/3596	11/08/2023	1988	2023/16	124236 - LAM CASTLE COMERCIAL LTDA	7093	20,10

Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
13	35503 - Abraçadeira de Nylon 4,8x200mm Resistente	UN	2.000,0000	Atendida	2.000,0000	0,0750	150,00
14	35504 - Abraçadeira de Nylon 4,8x300mm Resistente	UN	1.000,0000	Atendida	1.000,0000	0,1500	150,00
333903099000000	2023/3600	11/08/2023	1988	2023/15	124216 - AE COMERCIO DE PARAFUSOS,	7077	1.252,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
15	35505 - Abraçadeira de Nylon 4,8x400mm Resistente	UN	1.000,0000	Atendida	1.000,0000	0,1900	190,00
16	35506 - Abraçadeira de Nylon 7,6x500mm Resistente	UN	1.000,0000	Atendida	1.000,0000	0,3800	380,00
17	35507 - DESMONTAPARTO 300AL Com tubo extensor para instalar na grade de dreno assado.	UN	100,0000	Atendida	100,0000	1,9200	192,00
333903099000000	2023/3601	11/08/2023	1988	2023/15	124219 - AGRISA DISTRIBUIDORA LTDA	7078	214,50
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
118	12263 - ROLO DE LÃ DE 9CM COM CABO LÃ ALTA	UN	50,0000	Atendida	50,0000	4,2900	214,50
333903099000000	2023/3602	11/08/2023	1988	2023/15	124224 - BERNARDO DAMBROS	7079	20,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
119	35509 - Abraçadeira de Nylon 2,5x100mm Resistente	UN	5,0000	Atendida	5,0000	4,0000	20,00
333903099000000	2023/3603	11/08/2023	1988	2023/15	124236 - ESM CASTLE COMERCIAL LTDA	7080	210,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
13	35505 - Abraçadeira de Nylon 4,8x200mm Resistente	UN	1.000,0000	Atendida	1.000,0000	0,0900	90,00
14	35504 - Abraçadeira de Nylon 4,8x300mm Resistente	UN	1.000,0000	Atendida	1.000,0000	0,1500	150,00
333903099000000	2023/3873	04/09/2023	1988	2023/260	121293 - CUBOS COMERCIO LTDA	7724	6.797,90
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
38473	Water Bio Acelerador Biológico para lagos decorativos. Composto de 5 litros Características: - Incentiva o surgimento de bactérias aeróbicas do tipo - aeróbicas. - Promove o desenvolvimento das colônias de bactérias, proporcionando o equilíbrio do lago. - Controla o crescimento das algas. - Mantém as águas dos lagos. - Mantém as águas cristalinas sem inseridas no lago no resíduo de de bioalgas.	UN	10,0000	Atendida	10,0000	679,7900	6.797,90
333903099000000	2023/3891	05/09/2023	1988	2023/271	141379 - LAGO GARÇA LTDA	7100	70.000,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
38475	Área Luna Quartz NUD Área Data Quartz M2 OC M2 OC Ideal para aquários e lagos. Pkg 1kg Pkg 5kg Pkg 25kg	T	50,0000	Atendida	50,0000	1.400,0000	70.000,00
333903099000000	2023/3893	06/09/2023	1988	2023/272	125066 - DANIEL SOARES SOUZA	7768	2.790,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38473 - Carpas coloridas 20cm	UN	0,0000	Não Atendida	20,0000	35,0000	700,00
2	38474 - Carpas coloridas 12cm	UN	0,0000	Não Atendida	55,0000	14,0000	770,00
3	38475 - Carpas coloridas 30cm	UN	0,0000	Não Atendida	10,0000	85,0000	850,00
4	38476 - Kingiuo Grandes 12cm	UN	0,0000	Não Atendida	15,0000	20,0000	300,00
333903099000000	2023/3898	06/09/2023	1988	2023/15	124219 - AGRISA DISTRIBUIDORA LTDA	7173	660,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
117	12269 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM, LÃ ALTA APENAS ROLO, BOA QUALIDADE.	UN	50,0000	Atendida	50,0000	8,9100	445,50
333903099000000	2023/4093	26/09/2023	3765	2023/270	120238 - JORGE MAIQUEL DA SILVA	8163	5.879,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38119 - PERSIANA VERTICAL TRANSLUCIDA OPCIONAL: Tecido original com sistema de comando, comanda normal black light, para para equilíbrio das persianas, com sistema para armazenamento das persianas. - 1 unid. largura 1,70m x altura 1,40m - cor cinza grafite - 2 unid. largura 1,70m x altura 1,20m - cor cinza grafite - 1 unid. largura 1,50m x altura 1,70m - cor cinza grafite - 1 unid. largura 2,30m x altura 1,35m - cor azul celeste - 1 unid. largura 2,40m x altura 1,60m - infantil branca - 1 unid. largura 1,60m x altura 1,90m - cor azul hortênsia	UN	1,0000	Atendida	1,0000	2.950,0000	2.950,00
2	38510 - CORTINA com Blackout em tecido original com trilho americano e acabamentos. - 2 unid. largura 2,30m x altura 1,80m - cor azul - 2 unid. largura 2,80m x altura 1,60m - cor verde - 4 unid. largura 3,00 m x altura 1,60m - cor lilás	UN	1,0000	Atendida	1,0000	2.950,0000	2.950,00
333903099000000	2023/4137	26/09/2023	2188	2023/291	121876 - FABRÍCIO SOARES DA SILVA	8232	7.690,00
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38538 - CHAPA DE ACRÍLICO TRANSL. TRANSLUCIDA ADESIVADA 40MM	M2	1,0000	Atendida	1,0000	2.190,0000	2.190,00
2	38541 - PLACA DE PVC INFORMATIVA IMPRESSÃO UV COLORIDA DE DIVERSOS TAMANHOS	M2	5,0000	Atendida	5,0000	978,0000	4.890,00



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
39	36753 - Cap p/ cano de 100mm esgoto	UN	30,0000		Atendida	30,0000	4,2900	128,70
40	36754 - Cap p/ cano de 50mm esgoto	UN	30,0000		Atendida	30,0000	1,9800	59,40
41	24431 - Cap p/ cano de 75mm esgoto	UN	30,0000		Atendida	30,0000	3,2000	96,00
46	35496 - Cola Instantânea 200 20g Com bico anti entupimento. Recomendado para ser utilizado em materiais que necessitam de preenchimento de folgas, em superfícies ásperas e irregulares. Adere a borrachas, plásticos, metais e outros substratos. Indicado para componentes eletrônicos, pois permite o posicionamento das peças. Recomendado principalmente para adesões que necessitam de alta viscosidade.	UN	20,0000		Atendida	20,0000	5,8000	116,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38532 - PUFF REDONDO GOTA G - medidas aproximadas: diâmetro 90cm x altura 1,10m; peso aproximado do produto: 6 Kg; cores: Amarelo/Turquesa; material: externo - sintético (poli cloreto de vinila - composição têxtil 100% poliéster); enchimento: flocos de isopor (ENTREGAR PRODUTO CHEIO)	UN	2,0000		Atendida	2,0000	349,0000	698,00
2	38532 - PUFF LÁPIS G - medidas aproximadas do produto: diâmetro 30cm x altura 1,00m; peso aproximado: 2kg; cor: laranja; material: externo -sintético (poli cloreto de vinila-composição têxtil 100% poliéster); enchimento: flocos de isopor (ENTREGAR PRODUTO CHEIO)	UN	1,0000		Atendida	1,0000	99,0000	99,00
3	38532 - PUFF BOLA G - medidas aproximadas: diâmetro 95cm x altura 70cm; peso aproximado: 5kg, cores: verde/amarelo; material externo: sintético (poli cloreto de vinila-composição têxtil 100% poliéster); enchimento: flocos de isopor (ENTREGAR PRODUTO CHEIO)	UN	1,0000		Atendida	1,0000	349,0000	349,00
4	38533 - ASSENTO BEBÊ medidas aproximadas: diâmetro 45cm x altura 15cm; peso aproximado: 1kg, cor: colorido; material: externo - sintético (poli cloreto de vinila - composição têxtil 100% poliéster); enchimento - espuma.	UN	1,0000		Atendida	1,0000	249,0000	249,00
5	38534 - MESA COM 4 PUFFS Medidas aproximadas: 100x50x45; peso aproximado 6kg; cores: quebra cabeça; material: estrutura MDF; revestimento sintético corano	UN	1,0000		Atendida	1,0000	699,0000	699,00
6	38535 - QUADRADO medidas aproximadas: 35x35x38; peso aproximado: 3Kg; cores: quebra cabeça; material: estrutura MDF; revestimento sintético corano.	UN	1,0000		Atendida	1,0000	89,0000	89,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	34659 - Material para manutenção de maquinas diversas Sopradores, Roçadeiras, Motosserras, Motopodas e podadeiras.	UN	0,0000		Não Atendida	9,0000	153,7778	1384,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	13777 - CONFECCÃO DE TICKETS 10 mil tickets numerados divididos em blocos destacaveis	UN	10.000.0000		Atendida	10.000.0000	0,0520	520,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
2	26066 - PASSAPORTE papel 300g colorido frente, numerado ingressos trenzinho unitarios numerados	UN	5.500,0000		Atendida	5.500,0000	0,1055	580,25

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	37589 - Folder 20(L) x 30(A) - 2 Dobras "Folder tamanho 21x30cm em papel couchê brilho 115g, 4x4 com 02 dobras 10 mil folders, com 2 dobras, 4x4 colorido frente e verso, papel 115gr couchê brilhoso	UN	0,0000		Não Atendida	10.000,0000	0,1930	1930,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38512 - Cesto De Lixo 100 Litros Alça reforçada Fabricado em plástico de alta qualidade Capacidade: 100 litros Produto ideal para todos os lugares: Casas, empresas, restaurantes, indústrias, lojas e condomínios Medidas: Diâmetro: 52cm Altura: 70cm	UN	40,0000		Atendida	40,0000	50,0000	2000,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Almox	Entrada Almox	Quantidade OC	Unitário	Valor Total
1	38515 - Corrente para Motosserra Ms170, 22 dentes, 1.1mm	UN	30,0000		Atendida	30,0000	68,0000	2040,00
2	38516 - Corrente para Motosserra Ms180, 25 dentes, 1.1mm	UN	30,0000		Atendida	30,0000	79,8000	2394,00

**Total Geral: 255.845,66**  
**Total de OCs: 72**